
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di  Bar i  

SETTORE VII 

MANUTENZIONE E SERVIZI 

DETERMINAZIONE N.174   del  18/08/2014 
 Raccolta Ufficiale  

 N.   728

 Del 04/09/2014

OGGETTO: Pagamento fatture telefoniche. Periodo di riferimento Aprile/Maggio 
2014.CIG:Z1501330E8 

IL RESPONSABILE

PREMESSO: 

CHE a questo Ufficio VII Settore spetta l’onere di provvedere alla redazione degli 
atti amministrativi necessari per il pagamento delle utenze di competenza di Ente tra 
le quali le fatture della Telecom; 

CHE in data 25.06.2014, 27.06.2014 e 30/06/2014 sono pervenute al protocollo 
generale di questo Ente le sotto elencate fatture prodotte dalla Società TELECOM 
ITALIA spa per il servizio telefonico reso nel periodo Aprile/Maggio 2014: 

Fattura n. 8S00255506  importo di €.  28,50 (segreteria del Sindaco) 
Fattura n. 8S00256086  importo di €.  48,00   (Sc.Materna v.Grotte) 
Fattura n. 8S00256132  importo di €.  44,50 (Sc. Materna V.Putignano) 
Fattura n. 8S00257077  importo di €.  52,00 (Sc.Materna Arcobaleno)  
Fattura n. 8S00256389  importo di €.    6,00 (Sc.Elementare Angiulli)  
Fattura n. 8S00255978  importo di €.  57,50 (Sc.Elementare Tauro-fax)  
Fattura n. 8S00256141  importo di €.141,50 (Sc.Elementare Tauro)  
Fattura n. 8S00257238  importo di €.127,00 (Biblioteca Com.le) 
Fattura n. 8S00257628  importo di €.  61,50 (CAP) 
Fattura n. 8S00256698  importo di €.  28,50 (CAP) 
Fattura n. 8S00255135  importo di €.  44,50 (Sc.media Viterbo-fax)  
Fattura n. 8S00256783  importo di €.  51,50 (Sc.media Viterbo)  
Fattura n. 8S00256130   importo di €.  37,00 (Cimitero) 

per un importo totale di  €.728,00; 

VISTO l’art. 9, punto 3) del “Regolamento di Contabilità”, che testualmente recita: “
In assenza di bilancio deliberato dall’organo Consiliare è consentito soltanto 

ALB
O P

RETORIO
 O

N LI
NE C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE



l’assolvimento delle obbligazioni già assunte e l’effettuazione di spese necessarie per 
evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi”;

RILEVATA la necessità di dover assumere impegno di spesa di complessivi 
€.728,00 I.V.A. 22% compresa, per procedere alla liquidazione delle sopraelencate 
fatture;

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1) DI IMPEGNARE, LIQUIDARE e contestualmente pagare le fatture sopraelencate
prodotte dalla Società TELECOM ITALIA S.p.A. e di cui alle premesse, di importo 
complessivo pari ad €.728,00 I.V.A.22%;

2) DI IMPUTARE la somma di €.728,00  I.V.A.22% compresa, sul bilancio anno 
2014 ai seguenti capitoli di spesa:

• €. 28,50 al cap. 118/4 epigrafato: “Segreteria Generale, Personale, ecc: spese per 
telefono”;

• €.144,50 al cap. 566/3 - epigrafato: “Scuola Materna: spese telefoniche”;
• €.205,00 al cap. 592/3 - epigrafato: “Istruzione Elementare: spese telefoniche”
• €.96,00 al cap.618/3 -  epigrafato: “Istruzione medie: spese telefoniche”;
• €.127,00 al cap. 716/3 epigrafato: “Biblioteca com.le: spese telefoniche”;
• €. 90,00 al cap. 1412/1 epigrafato: “Centro Aperto Polivalente per Anziani: spese 

telefoniche, luce, gas e spese condominiali;
• €. 37,00 al cap.1488/5 - epigrafato: “Cimitero Com.le: spese telefoniche”;

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà:
• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche;

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

       Il Redattore Il Responsabile del VII Settore
          R. Scalera          Onofrio Simone

____________

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 20/08/2014 si attesta 
la relativa  copertura finanziaria.

IMP. 775-776-777-778-779-780-781/2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario

dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

ALB
O P

RETORIO
 O

N LI
NE C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n. ____
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte,

Il Responsabile della Pubblicazione
sig.ra Natalia Tanzarella

ALB
O P

RETORIO
 O

N LI
NE C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE



ALB
O P

RETORIO
 O

N LI
NE C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE




